
Obsah

Předmluva autora 5
Ú vo cl Má setkání s Jejím Veličenstvem

I. Deset héraklovských úkolů českého diplomata v Londýně 14
1. Dát dohromady Beatles pro koncert na Pražském hradě 15
2. Přeměnit betonové hnízdo komunistických špionů

v ambasádu spojeneckého státu 21
3. Dodat na královský rybník české pelikány 35
4. Zkrotit divoké krajany zejména slečnu Pokornou 36
5. Dostat české fotbalisty do finále ME ve Wembley 47
6. Obstarat sochu Winstona Churchilla pro radnici Prahy 3 55
7. Zastupovat prezidenta 1 lavla u rakve princezny Diany 62
8. Vysvětlit Britům, že Češi jsou i nejsou Bohemians 67
9. Proměnit se v podložku, na které premiér Klaus 

vpisuje věnování do svých knih 71
10. Dovézt designovaného premiéra na utajenou schůzku

s londýnskými bankéři , aby upevnil jejich důvěru
v českou ekonomiku /7

II. Stavitelé a udržovatelé mostů mezi Československem

Tomáš Garrigue Masaryk 
Karel Čapek - co zbylo z

a Velkou Británií 84
85

Anglických listů 89
Jan Masaryk - muž, který se hledal, až se našel 94
Lumír Soukup - strážce archivu Jana Masaryka 105
Edith Pargeterová - od Starých pověstí českých 

k bratru Cadfaelovi 108
Jiŕí Mucha - český predobraz agenta 007 111
Prof. Jaroslav Krejčí 117
Zdenék Mastník - pašerák knih 120



Jan Culík 122
Ralph Feltham - zakladatel diplomatické vědy 127
České au pair v Anglii 129
David Baker a další Britové učící angličtinu v Bohemii 131

III. Krajané z Anglie, kteří by neměli upadnout v zapomnění 136
I Ierbert Lom - No more England, 

no more fish and chips 137
Václav Pinkava — český Leonardo da Vinci 138
Zdenka Fantlová - hvězda terezínského divadla 140
Eva Kolouchová —jaké to je vystudovat v Cambridgi 142
Sylva Langová-Williamsová alias česká Marilyn 147

IV. 1 listorické osobnosti propojující dějiny Cech a Anglie
Anna Česká - Good Queen Anne 151 
Alžběta Česká - pramáti dynastie Windsorů 
Rupert Falcký - zapomenutý český princ 155 
Václav Hollar - český umělec, který přispěl 

k obnově shořelého Londýna 169
Edward Kelley - přítel Shakespeara 

a důstojník alžbětinské MI5? 173

153

Dovede mág rozpoutat bouři? 181 
Edmund Campion - svatý, nebo velezrádce? 184 
Hrabě Karel Kinský - vítěz liverpoolské Velké 

národní steeplechase 186

V. Češi a britské řády a vyznamenání 198
Podväzkový řád 199
Řád lázně 199
Řád britského impéria 200
Češi a Češky vyznamenané Řádem britského impéria
Sir Nicolas Winton a sir Charles Mackerras 202

150

201

Co dělat, pokud chcete také dostat nějaký britský řád 202



Bratři ve zbrani — českoslovenští vojáci ocenění 
V

Řádem britského impéria 203

Medailony některých oceněných Řádem britského impéria 207
Sir Frank Lampl - moravský Dick Whittington, který si do 

svého erbu vybral žábu 207
Zlínští Sirové John Tusa a Tom Stoppard 208
Architektka Evajiřičná, GBE 211
Jan Kaplický 212
Lady Milena Grenfell-Bainesová, alias Lady Remoska

a královna dobročinných tombol 212
Golfová Lady - Lady Luisa Abrahamsová 216

Čeští sirové s taktovkou 218
Vilém Tauský, CBE 218
Rafael Kubelík, KBE 219
Sir Charles Mackerras - poslední velký český dirigent 219
Libor Pešek, KBE 224
Jiří Bělohlávek, první Cech, který dirigoval závěrečný 

koncert Proms 224

Dr. Anna Gregorová-1 Prachovská, CBE — Carevna 
skotské onkologie 225


